PORTARIA Nº 73 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

OCUPANTE DE CARGO EFETIVO, E DÁ OUTRA

PROVIDÊNCIAS.

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita municipal de Brunópolis-SC, no

uso das atribuições de seu cargo, com fulcro no inciso VIII do art.100 da Lei Orgânica Municipal,

LC 20/2006; LC 66/2019;

 RESOLVE:

Art.1º Designar o servidor MARCOS DE SOUZA ANTUNES, titular do cargo efetivo de
Motorista II, para exercer as funções de seu cargo junto a Secretária Municipal de Saúde,
percebendo os direitos contidos na LC 66/2019.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Brunópolis-SC, em 05 de fevereiro de 2025.

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL